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Opis programu stypendialnego dla młodych twórców w zakresie twórczości
artystycznej

Najważniejsze informacje o stypendiach  w zakresie twórczości artystycznej dla młodych
twórców:

 

Wymagania dla kandydata do stypendium:1.
w  dniu  zamknięcia  naboru  wniosków  o  przyznanie  stypendium  nie  może  mieć
ukończonego 26 roku życia,
wyróżnia się uzdolnieniami artystycznymi, talentem i osiągnięciami oraz promuje Gminę
Miasto Rzeszów,
w zakresie uzyskiwanych osiągnięć w ramach członkostwa w klubach lub zespołach
(tanecznych, aktorskich lub innych form artystycznych) – reprezentuje klub lub zespół,
którego siedziba znajduje się na terenie Gminy Miasto Rzeszów,
uzyskuje wysokie miejsca bądź wyróżnienia w szczególności w konkursach, festiwalach,
zawodach, turniejach, przeglądach artystycznych o zasięgu co najmniej wojewódzkim
(formuła online konkursów nie jest akceptowana - nowy zapis*),
wykazuje  we  wniosku  informacje  o  uzyskanych  co  najmniej  2  i  nie  więcej  niż
5 osiągnięciach artystycznych,
uzasadnia celowość przyznania stypendium,
dodatkowo  może  wykazać  inicjatywy  własne,  autorskie  przedsięwzięcia,  utwory  lub
dzieła  wskazujące  perspektywy  samodzielnej  działalności  w  przyszłości  oraz  udział
w miejskich wydarzeniach promujących Gminę Miasto Rzeszów, z okresu o którym mowa
w pkt 5 wniosku (z wyjątkiem udziału w konkursach, festiwalach, zawodach, turniejach,
przeglądach artystycznych) - nowy zapis*
posiada obywatelstwo polskie - nowy punkt*

 

Kandydat  do  stypendium  składający  wniosek  wykazuje  osiągnięcia  artystyczne2.
uzyskane w okresie:

od 1 września roku poprzedniego do 31 sierpnia roku, w którym składany jest wniosek – dla
uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto
Rzeszów,
od 1 października roku poprzedniego do 30 września roku, w którym składany jest wniosek –
dla  studentów  studiów  I  lub  II  stopnia  albo  jednolitych  studiów  magisterskich,  uczelni
zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Rzeszów.

 

Roczna wysokość stypendium (ustalana na dzień 1 stycznia danego roku, w którym3.
wypłacane będzie stypendium) wynosi:

dla ucznia szkoły podstawowej – 3 000 zł brutto,
dla ucznia szkoły ponadpodstawowej – 4 000 zł brutto,
dla studenta I lub II stopnia albo jednolitych studiów magisterskich oraz absolwenta tych
studiów – 5 000 zł brutto.
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Wniosek o przyznanie stypendium w zakresie twórczości artystycznej dla młodych4.
twórców  złożony  może  zostać  przez  pełnoletniego  kandydata  do  stypendium  lub
rodzica/opiekuna prawnego niepełnoletniego kandydata, w terminie od 1 października do
31  października  danego  roku  (decyduje  data  wpływu  podpisanego  wniosku  do
Urzędu).

  

Wniosek składać należy wraz z następującymi załącznikami (dołączanymi w systemie5.
w formie czytelnych skanów dokumentów, wymagane jest zamieszczanie w zaświadczeniach
informacji o pełnionej funkcji przez osobę podpisującą dokument oraz jej imienia i nazwiska –
w przypadku parafki - nowy zapis*):

 

 1) dokumentami potwierdzającymi osiągnięcia artystyczne kandydata do stypendium:

a) dyplomami, certyfikatami, wyróżnieniami,

b)  wynikami  konkursów,  protokołami  lub  zaświadczeniami,  podpisanymi  przez
organizatorów  przedsięwzięć  artystycznych  lub  podmioty,  w  których  organizatorzy  są
zrzeszeni,

W przypadku dokumentu  wystawionego dla  zespołu  lub  grupy,  których  członkiem jest
kandydat do stypendium, do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający powyższy
udział np. zaświadczenie podpisane przez kierownika zespołu.

Wymagane  jest  załączenie  co  najmniej  jednego  dokumentu  do  każdego  z  osiągnięć
artystycznych kandydata do stypendium. Wnioskodawca, który dołączy do wniosku jeden
z  powyższych  dokumentów,  a  nie  potwierdza  on  wszystkich  danych  określonych
w kolumnach od 2 do 7 z tabeli z osiągnięciami artystycznymi uzyskanymi przez kandydata
do stypendium z pkt 5 wniosku, może dołączyć zaświadczenie poświadczające brakujące
dane,  podpisane  przez  kierownika  zespołu  lub  instruktora  zajęć  lub  przez  osobę
reprezentującą podmiot, do którego kandydat uczęszcza na zajęcia - nowy zapis*,

 

 2)  zaświadczeniem potwierdzającym status  ucznia  lub  studenta  szkół,  w  okresie
poprzedniego  roku  szkolnego  lub  akademickiego  (wymagane  jest  wskazanie  na
dokumencie  danego  roku  szkolnego/akademickiego  -  nowy  zapis*)  -  nie  będzie
uznawane świadectwo szkolne, legitymacja szkolna czy arkusz oceny ucznia szkoły,

 

 3)  zaświadczeniami  potwierdzającymi  wykazane  inicjatywy  własne,  autorskie
przedsięwzięcia, utwory lub dzieła oraz udział w miejskich wydarzeniach promujących
Gminę  Miasto  Rzeszów  (z  okresu,  o  którym  mowa  w  pkt  5  wniosku  –  termin
wykazywania osiągnięć) - podpisanymi przez kierownika zespołu lub instruktora zajęć
lub przez osobę reprezentującą podmiot, do którego kandydat uczęszcza na zajęcia.
W przypadku braku zaświadczenia można:

a)  wpisać  we  wniosku  link  do  nagranej  piosenki/filmu  lub  opublikowanego  w  portalu
informacyjnym/kulturalnym autorskiego  artykułu/wiersza,  bądź  artykułu  o  udziale  w danym
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wydarzeniu,

b) załączyć w systemie publikacje, zdjęcia, filmy itp. zgodnie z poniższym:

pliki w formatach, które określone zostały w załącznikach do Rozporządzenia Rady Ministrów
w  sprawie  Krajowych  Ram  Interoperacyjności,  minimalnych  wymagań  dla  rejestrów
publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla
systemów teleinformatycznych, m.in.: pliki tekstowe: rtf, doc, docx, pdf; pliki graficzne: jpg
(jpeg), png; pliki audio, video: wav, mp3, mp4;
pliki nie mogą być dołączane w postaci skompresowanej (np. zip),
zalecany rozmiar pojedynczego pliku nie powinien przekroczyć 20 MB, a wszystkie pliki nie
mogą przekroczyć 100 MB (maksymalnie 5 plików, każdy z krótką nazwą),

Dołączanie  opisanych  w  tym  punkcie  zaświadczeń,  plików  lub  linków  jest  obligatoryjne,
w przypadku uzupełnienia tabeli w pkt 6.2 wniosku - jeśli tabela zostanie pusta, wówczas nic nie
trzeba  dołączać.  Potwierdzenie  realizacji  inicjatywy  własnej,  autorskiego
przedsięwzięcia, utworu lub dzieła oraz udziału w miejskich wydarzeniach promujących
Gminę Miasto Rzeszów spełni wymagania, jeśli będzie z niego wynikać data (z okresu o
którym mowa w pkt 5 wniosku) oraz imię i nazwisko kandydata do stypendium - nowy
punkt*.

  

Wniosek stypendialny należy składać zgodnie z poniższym:6.

w serwisie do obsługi stypendiów artystycznych Miasta Rzeszowa należy przygotować i
wysłać wniosek (elektroniczny formularz wniosku dostępny jest w trakcie trwania naboru -
nowy wzór wniosku* dostępny w zakładce Dokumenty do pobrania):

zarejestruj  się  w  systemie  (konto  zakłada  pełnoletni  kandydat  do  stypendium  lub
rodzic/opiekun prawny niepełnoletniego kandydata),
uzupełnij wniosek w systemie,
dołącz w systemie wymagane załączniki (opisane powyżej),
sprawdź poprawność pól,
wygeneruj wniosek z sumą kontrolną,
wyślij wniosek w systemie;

wydrukuj wniosek z sumą kontrolną, czytelnie podpisz (wniosek podpisuje pełnoletni
kandydat do stypendium lub rodzic/opiekun prawny niepełnoletniego kandydata) i dostarcz
do punktu kancelaryjnego Urzędu Miasta Rzeszowa ul. Rynek 12, 35-064 Rzeszów
wraz z kserokopią wyżej opisanych załączników.

 

Poprawie i uzupełnieniu podlega wniosek, który:7.

nie jest prawidłowo wypełniony,
nie  posiada  sumy  kontrolnej,  bądź  jest  ona  niezgodna  z  sumą  kontrolną  wniosku
sporządzonego w systemie,
zawiera niekompletne i/lub nieczytelne załączniki.

Wniosek może być poprawiony i/lub uzupełniony w terminie 14 dni od dnia otrzymania
wezwania do poprawienia/uzupełnienia. W celu poprawy bądź uzupełnienia wniosku należy
uzupełnić w systemie wezwanie do uzupełnienia i jeśli to wymagane dodać brakujące załączniki.
Aktualizacja  wniosku  (ewentualnie  aktualizacja  samego  spisu  załączników  będącego

https://stypendia.erzeszow.pl/public/static/img/k01/zalaczniki/uchwaly/Uchwala_Nr_XXX-527-2025_z_dn._26.08.2025_r._zmieniajaca_uchwale_w_spr._stypendium_dla_mlodych_tworcow.pdf
https://stypendia.erzeszow.pl/public/pl/11-konto.html
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integralną częścią wniosku) spowoduje zmianę sumy kontrolnej wniosku, dlatego wymagane jest
złożenie w punkcie kancelaryjnym Urzędu Miasta Rzeszowa podpisanej aktualizacji  wniosku
wygenerowanego w systemie (z sumą kontrolną) wraz z załącznikami (wymagane jest dołączenie
w systemie skanów tych załączników).  Zmiany,  które nie wymagają aktualizacji  wniosku to
oczywiste  omyłki  pisarskie  w adresie  (korekty  mogą być wprowadzone przez  pracowników
Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Rzeszowa) - nowy zapis*.

 

Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku:8.

złożenia wniosku po terminie,
złożenia wniosku bez podpisu osoby uprawnionej,
niepoprawienia lub nieuzupełnienia wniosku mimo wezwania w terminie,
błędnego poprawienia bądź uzupełnienia wniosku, w tym złożenie aktualizacji wniosku bez
sumy kontrolnej bądź niezgodnej z sumą kontrolną wniosku sporządzonego w systemie i/lub
bez podpisu osoby uprawnionej - nowy zapis*.

 

Stypendium wypłacane jest jednorazowo  na rachunek bankowy wskazany we wniosku,9.
w terminie  do  30 dni  od  dnia  wejścia  w życie  zarządzenia  Prezydenta  Miasta  Rzeszowa
zatwierdzającego przedłożoną przez Komisję Stypendialną listę wytypowanych kandydatów do
stypendium.

 

Informacje o kolejnych etapach weryfikacji wniosku będą przesyłane mailowo (zmiana10.
statusów wniosku w systemie):

po  weryfikacji  formalnej  wszystkich  złożonych  wniosków  –  informacja  o  zmianie  statusu
wniosku  na  poprawny  lub  błędny  -  wezwanie  do  poprawienia/uzupełnienia  wniosku  lub
pozostawieniu wniosku bez rozpoznania,
po weryfikacji formalnej poprawionych/uzupełnionych wniosków – informacja o skierowaniu
wniosku do oceny merytorycznej (opiniowanie przez Komisję Stypendialną) lub pozostawieniu
wniosku bez rozpoznania,
po weryfikacji merytorycznej wszystkich wniosków – informacja o przyznaniu stypendium lub
odmowie jego przyznania.

 

Pisma będę wysyłane w przypadku:11.

konieczności poprawy/uzupełnienia wniosku,
na zakończenie procedury -  informacja w sprawie pozostawienia wniosku bez rozpoznania
(z  uzasadnieniem)  bądź  przyznania  stypendium  lub  odmowy  jego  przyznania
(z  uzasadnieniem).

 

 

Szczegółowe informacje zawarte są w Uchwale Nr XCIV/2182/2024 Rady Miasta Rzeszowa z dnia
26 marca 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów
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dla młodych twórców w zakresie twórczości artystycznej oraz ustalenia ich wysokości (Dz. U. Woj.
Podkarpackiego z 2024 r. poz. 2173 z późn. zm.) – do pobrania w zakładce Dokumenty do pobrania.

 

* wprowadzony uchwałą zmieniającą: Uchwała Nr XXX/527/2025 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 26
sierpnia  2025  r.  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  określenia  szczegółowych  warunków i  trybu
przyznawania stypendiów dla młodych twórców w zakresie twórczości artystycznej oraz ustalenia ich
wysokości

https://stypendia.erzeszow.pl/public/14-dokumenty-do-pobrania.html

	Start of the document

